
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 36 del 02-05-2017

REGISTRO GENERALE numero 36
COPIA

Oggetto: SISMA DEL 24.08.2016 E SEGUENTI. CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE
DELLA STRADA COMUNALE DI "TOFELE" .

IL SINDACO

PREMESSO che a seguito del sisma verificatosi in data 24.08.2016 e successivi, si sono registrati
danni alle strutture pubbliche e private nel territorio comunale di Vallo di Nera;

VISTA la relazione di sopralluogo redatta dal Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale in
data 07/02/2017, prot. n. 566, che segnala il pericolo alla pubblica incolumità sulla strada comunale
denominata di “Tofele” a seguito del crollo di pietrame dalla parete perimetrale di un immobile
ubicato in Vallo di Nera distinto catastalmente al foglio 26 part. 501 di proprietà del Sig. Pucciotti
Fabrizio;

CONSIDERATO che a seguito di tale segnalazione si è provveduto, a tutela della pubblica
incolumità, a transennare con picchetti e nastro segnaletico la porzione di strada interessata dal
crollo;

CONSIDERATO che esiste un elevato rischio di cedimento e caduta a terra dell’intera parete
dell’edificio;

RITENUTO di dover scongiurare situazioni che andrebbero a ledere la pubblica incolumità, anche
in previsione di possibili ulteriori scosse di assestamento, per il tramite della chiusura al transito
veicolare,
della strada comunale di “Tofele” nel tratto prospicente l’edificio di proprietà del Sig. Pucciotti
Fabrizio  distinto catastalmente al foglio 26, part. 501(ex mulino) come meglio evidenziato nella
planimetria allegata alla relazione di sopralluogo redatta dal Responsabile dell’Ufficio Polizia
Municipale ;

ORDINA

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE DI1.
“TOFELE” nel tratto prospicente l’edificio di proprieta’ del Sig. Pucciotti Fabrizio
distinto catastalmente al foglio 26, part. 501 (ex mulino) come meglio evidenziato nella
planimetria allegata alla relazione di sopralluogo redatta dal Responsabile dell’Ufficio



COMUNE DI VALLO DI NERA

Polizia Municipale in data 07.02.2017, lasciando un solo passaggio pedonale nella porzione
a valle della strada

DISPONE

Che alla chiusura del transito si provveda con l’apposizione di idonee transenne a cura1.
dell’Ufficio Polizia Municipale;

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Vallo di Nera,
nonché trasmessa:

Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’Anatolia di Narco;
All’ Ufficio Polizia Municipale
All’Ufficio Tecnico comunale
Al Sig. Pucciotti Fabrizio residente in Vallo di Nera, via dei Casali n. 22

A norma dell'art. 3 comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione/notificazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale dell’Umbria competente per territorio ovvero, in alternativa, al Capo
dello Stato entro 120 gg.
In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3, del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni e integrazioni, sempre entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione,
potrà essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura
prevista dall'art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni e integrazioni

Dalla Residenza Municipale, lì  due maggio  duemiladiciassette.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera, lì 03-05-2017

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 36 del 02-05-2017 - Pagina 2


